b 2

vide-

*a) orat. III. p. 85. b) II. 7. c) I. ep. 9. orat. III. p. 85. d) I. II. 6. e) I. ep. 14. f) I. ep. 18.*

videtur: nam III. idus febr. sequentis anni ad SADOLETVM adhuc PETAVIO epistolam misit, quae est libri secundi prima; sed hanc ordine quae sequitur, Senis rursus est exarata; in qua meminit, se Patauio Senas rediisse.

## III.

Senas igitur, totius Etruriae florentissimam urbem, sedem fortunarum suarum elegit: quamobrem in eius agro situm Cecinianum, A. CECINAE Volaterani villam, cuius caussam egit M. TULLIVS, ut per dies feriatos in hoc amoenissimo secessu, remotus a strepitu urbano, securius, libris comparatis, in bibliothecam se abderet *a)* atque in litteras & studium scribendi inumberet *b)*. Sed quum municipes Collini angustos, in quibus erat Cecinianum, fines habebant, multo illud praedium erat carius comparatum, quam aestimarat: unde datis ad PETRVM VICTORIVM litteris *c)* questus est, se ita oppressum esse aere alieno, ut quam ad studia litterarum parasset, ea villa maxime ab iis ipsis se auocet atque abducatur. Nihilo minus hoc praediolum ipsum multum delestatuit cum loci salubritate *d)*, & quod proximum erat Collinum oppidum, a Senensium ciuitate haud longe remotum, atque aedificiorum elegantia & hominem commercio non inurbano gratissimum; tum quod ipsi oppidani Collini eum summis adfiebant honoribus *e)*, adeo ut apud eos saepe versaretur, ut epistolae inde ad alios scriptae ostendunt *f)*. In ipsa autem villa multa vetusta te collapsa reficienda curauit, multa nouauit, fon-

*a) II. 12. b) II. 7. c) II. 12. d) II. 14. e) II. 7. III. 10.  
f) v. g. II. 10. 12.*

fontibus excitatis, nemoribus plantatis, mar-  
moribus & inscriptionum argutiis, romanum  
in morem, elegantissime confectis, exornauit;  
doctos viros, vt eorum sermonibus & conſue-  
tudine vteretur, in eam inuitauit *a*), aut per lit-  
teras inde cum iis loquutus est *b*).

## V.

Sic vitae ratione optime instituta, eum ami-  
ci cohortabantur, vt ad uxorem animum adpel-  
leret *c*), eligendam ex mulieribus Etruriae, qua-  
rum ipse egregiam formam laudauerat *d*). Cessit  
amicorum precibus, his potissimum de cauſ-  
fis *e*) quod iſtic neminem neque cognatum ne-  
que adfinem haberet; quod iam quartum &  
tricesimum ageret aetatis annum; denique  
nonnumquam infirma esſet valetudine. Duxit  
itaque in matrimonium adolescentulam, opti-  
mis parentibus bene & pudice educatam *f*).  
Quae vt eum ardentissime amauit, atque vt fi-  
dissimam coniugem decet, ſe geſſit: ita quum  
propter inimicorum infidias magno in periculo  
veraretur; fortunam eius fortiter ferre non po-  
terat, fed in lacrimis facens totos dies moerore  
conficiebatur: quare AONIVS, qui tum Romae  
erat, de eius salute plus quam de sua cogitans,  
**FAVSTVM BELLANTEM** obſecrauit, vt eam suis ver-  
bis conſolaretur *g*). Ipſe vero quam tenerrimo  
eam amplexus fuerit amore, ex quadam **CASA-**  
**LI'S VIDOTTIS** *h* epiftola adparet. Nam quum a  
Pterige accepiffet, eam cum vita periculo &  
dolore partus grauiore laborare; exanimatus  
non ſolum magnam vim lacrimarum profudit;